Keuangan Republik Indonesia Nomor 67/PMK.03/2011 Tentang Penyesuaian 

Besarnya Nilai Jual Objek Pajak Tidak Kena Pajak PBB yang mulai berlaku 1 Januari 

2012 pada pasal 2 ayat (2) dijelaskan NJOPTKP untuk setiap wajib pajak ditetapkan 

paling tinggi sebesar Rp. 24.000.000,- (dua puluh empat juta rupiah).
20

19

Ibid, h. 53 
20

Amin Isnanto, Standar Pengajuan Pajak Bumi dan Bangunan, (Yogyakarta : Bahari Press, 

2014) h.11 

Menurut Undang-undang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah besarnya Nilai